
1 

 

 

říjen 2024 

 
 

 

Pouť ve svátek sv. Františka 4.10. 2024 
Poutníci se sešli před františkánským 

kostelem NPM ve Františkánské ulici. 
Nebylo nás mnoho, ale měli jsme chuť projít 

Plzní a kolem plzeňských řek Radbuzy a Mže a 
modlit se františkánskou křížovou cestu u 
zastavení, která naplánovala sestra Dáša. Podle 
mapky, kterou zvětšila sestra Lída, nás vedl po 
trase bratr Tomáš. V modlitbách se střídali 
poutníci Milan, Anička, Lída, Tomáš, Luboš a 
Anděla. Lída navrhla na každé místo dát kamínek 
s obrázkem Tau, obrázky namaloval Milan. 
Těšíme se s vírou na to, že si někdo kamínek 
vezme a bude přemýšlet, co je Tau za znak a Pán 

jej přivede k nám.       

Luboš nasbíral cestou pro manželku 
kaštany. Ačkoliv mělo pršet, nepršelo a panovala 
pohoda i na druhém ročníku, zdá se, že možná 
pravidelné podzimní františkánské křížové cestě, 
která navazuje na tradiční jarní pouť za Pannou 
Marií na Svatou Horu, Pán přeje. 

Mši svatou v kostele Všech svatých na 
Roudné celebroval dominikánský převor P. 
Ludvík Grundman, OP, a účastni byli naši bratři 
františkánští - Šebestián, Marek, Cyril a 
z Uherského Hradiště i bratr Juniper. 

Po mši bylo připraveno Juniperem a 
Cyrilem agapé z donesených darů. Příjemně a 
františkánsky strávené odpoledne připomnělo 
našim srdcím, komu patříme. (František Luboš 
Kolafa, OFS) 

(Jen pro vnitřní potřebu MBS.) 



2 

      
 

Tranzitus svatého Františka 
V Plzni jsme jej letos slavili 3. 

10. 2024 v kostele PMN. 
Předcházejících aktivit se od 18.00 
hod. ujali naši sekulární bratři a 
sestry: František Karel a Františka 
Pavla zopakovali své pásmo z Noci 
kostelů o stigmatech sv. Františka a 
stigmatech současného světa, 
následně Františka Marie Ludmila 
promítla dokument o Chvále stvoření 
a v závěru bratři František Luboš a 
Antonín Jaroslav přečetli dopis 
generálního ministra k 800. výročí 
vtisknutí stigmat našemu svatému 
otci Františkovi na La Verně. Poté 

následovala mše svatá a obřad tranzitu organizované bratry z 1. řádu: 
Šebestiánem, Markem, Cyrilem a Gineprem. Bylo potěšující vidět plný kostel 
příznivců sv. Františka. (Antonín Jaroslav Šedivý, OFS) 

 
Stalo se: 

Dopis generálního ministra OFS 
Prot. n. 3760 

Řím, 3. října 2024 
Všem bratrům a sestrám Sekulárního františkánského řádu 

Drazí bratři a sestry, ať vám Pán dá mír! 
Události posledních dní nás zvou, abychom se zvláštním způsobem spojili 

s těmi, ke kterým společně patříme: em. kard. Pierbattista Pizzaballa, kustod Fr. 
Francesco Patton, OFM, generální ministr menších bratří Fr. Massimo Fusarelli, 
OFM, a naši bratři a sestry ve Svaté zemi. 

V této těžké chvíli nás všechny vyzývám, abychom se „spojili v modlitbě a 
pokání k přímluvě za mír ve světě a zvláště ve Svaté zemi“ (z dopisu o. Massima 
Fusarelliho, OFM). Prosíme Boha o dar pokoje, o obyčejný život pro maličké, 
kteří v této svaté zemi světa trpí již dlouhou dobu. 



3 

Zvu všechny bratry a sestry, aby se k nám připojili v modlitbě a půstu 7. 
října, na svátek Panny Marie Královny růžence, každý z nás na svém místě a 
čase. Modleme se za přímluvu Panny Marie a svatého Františka, aby všechny 
národy celého světa, ale zvláště ve Svaté zemi, se mohly vrátit k životu plnému 
míru a bratrství. 

Se smutným, ale nadějným srdcem vás zdravím s hlubokou bratrskou 
náklonností! 

Váš ministr a bratr 
Tibor Kauser, generální ministr OFS 

 
František Luboš Kolafa, OFS: 

Starý blues 
Je nám sedmdesát plus 
a zpíváme stará blues 
na dlouhou notu chybí dech 
a na bradách máme bílý mech 
 
Bejvávalo, bývávalo krásně 
z první rány padaly nám básně 
A z hlavy a hrdla tekl skvělý tón 
a před orchestrem Gustav Brom 
 
Jó to byly zlatý časy 
a měli jsme spousty sil 
dnes stříbrné vlasy  
a seniorský styl 
 
ze vzpomínek slušný dům 
a volno přenádherným snům 
však nepřestanem´ skvěle žít 
i dneska budem´ dobré víno pít 
 
I dnes jsou zlatý časy 
a máme spousty sil 

stříbrné sice vlasy 
ale z mládí vytříbený styl 
 
Každý věk je něčím krásný 
a jedinečný a vždy vzácný 
žijme jako by byl poslední 
nebuďme k životu lhostejní 
 
Zpívejme spolu šťastné blues 
my s věkem sedmdesát plus 
máme svůj stříbrošedý vkus 
poletíme v nebe jako Ikarus 
 
Až dolétneme k slunci blíž 
až překonáme zemskou tíž 
a skrze bílá oblaka výš a výš 
najdeme v nebesích svou skrýš 
 
I ty jednou získáš křídla 
a stříbrný vous a vlas 
a blues sedmdesát plus 
bude znít v nebesích zas

 
Kalendář (říjen) a listopad 2024 

• úterý 22. 10. Sdílíme se (se sv. Klárou) – 16.30 sraz před Galerií Masné 
krámy v Pražské ulici 18, Plzeň; společná návštěva výstavy Očima Franze 
Kafky: Mezi obrazem a jazykem (vstupné 90 / 45 Kč) 

• úterý 29. 10. Sdílíme se (se sv. Klárou) – 16.00: návštěva františkánských 
hrobů na Ústředním hřbitově; sraz před Smuteční síní 



4 

• úterý 5. 11. Modlíme se (se sv. Antonínem) - 15.30: 
formace s Anežkou Janou Pachnerovou, OFS (farní 
sál, Františkánská 11, Plzeň) / 16.00: adorace 
v kostele PMN; 17.00: mše svatá, nešpory; pak ve 
farním sále modlitební setkání nad četbou z knihy Br. 
Leonharda Lehmana, OFMCap: František – mistr a 
učitel modlitby; kapitola 5. Zapojení do modlitby 
hodinek / 6. Rozjímání na způsob žalmů 
k velikonočnímu tajemství, str. 62–99, název 
modliteb: Chvály před hodinkami / Hodinky o utrpení 
Páně; provází sestra Marie Františka Ludmila 
Kučerová, OFS 

• úterý 12. 11. Pomáháme (se sv. Anežkou) – 15.30: 
návštěva sestry Františky Marie Kryslové, OFS; mše 
svatá (P. Marek Vilímek, OFM) 

• úterý 19. 11. Setkáváme se (se sv. Františkem) – 
15.30: příprava agapé ve farním sále; 16.00: adorace 
v kostele NPM, 17.00: mše svatá, nešpory; 18.00: 
setkání společenství ve farním sále (organizační 
záležitosti, formace, agapé, sdílení …); v rámci setkání také sbírka na Chléb 
sv. Antonína k Světovému dni chudých 

• úterý 26. 11. Sdílíme se (se sv. Klárou) – nekoná se, náhradou sobotní 
rekolekce 

• sobota 30. 11. – Adventní rekolekce pro františkánskou rodinu 
s Šebestiánem Pavlem Smrčinou, OFM – od 9.00 na faře u PMN 

Pozn. č. 1: někdy může dojít k dílčím změnám. Kdo z vás se neúčastní aktivit 
MBS pravidelně každé úterý, raději si prosím ověřte na telefonu 731 433 121, že 
je vše podle plánu. Děkujeme. 
Pozn. č. 2: Na snímcích – terciářský hrob 21. 9. a 13. 10. 2024 (přidány 2,5 kubíky 

oblázků.       Díky, Lidko a Milane!)  
 

VÝROČÍ v říjnu a listopadu 2024 
Profese / věčné sliby: Antonie Jana Vlnařová (6. 10.), 
Františka Věra Lodrová (18. 10.) – 30 let, Pio Tomáš Čihák a 
Anděla Ivanka Anna Ludínová (18. 11.) 
Narozeniny: Zdislava Anežka Anna Karpíšková (4. 11.), 
Anežka Jana Pachnerová (23. 11.) 
Přejeme hojnost Božího požehnání!  

Redakční rada: Marie Františka Ludmila Kučerová, František Vladimír Tykvart, 
František Luboš Kolafa, Anežka Jana Pachnerová, Ludvíka Dagmar Spíralová, 
František Karel Ženíšek, Antonín Jaroslav Šedivý. 

 http://www.mbssfrplzen.estranky.cz/, https://www.facebook.com/mbsplzen 

http://www.mbssfrplzen.estranky.cz/
https://www.facebook.com/mbsplzen

